16 «98. Ad tollenda incomoda, atque non levia animarum pericula, quae extra moenia sub
huius tamen parochiae finibus, inhabitantibus impendent, hyberno praesertim tempore ac
de nocte plerumque, cum portae civitatis vesperi claudantur, neque ante quam ad multam
lucem aperiri solent, unde fit ut congruenti tempore, neque ad divina officia audienda,
neque ad percipienda sacramenta in propria parochiali ecclesia accedere possint: decernitur
ut sumptus omnes, tum ad exequenda decreta Ill.mi Visitatoris, tum ad subministranda pro
una vice quaecumque infrascriptae ecclesiae in novam parochialem erigendae ex praescrip-
to libri instructionum deesse videbuntur, necessarii ex fructibus parochialis ecclesiae S.S.
Nazarii et Celsi praestentur.

99. Ecclesia igitur Sanctae Mariae de Botonagha, extra moenia in praedictae tamen paro-
chiae S.S. Nazarii et Celsi finibus in novam parochialem per Ill.mum Visitatorem aut per
R.mum Ordinarium erigatur, cui deinceps aedes, et familiae omnes parochiae S.S. Nazarii et
Celsi extra civitatem attribuantur. Curato vero, qui pro tempore huic parochiali recenter
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L’illustre visitatore, inoltre, diede diverse disposizioni per la nuova chie-
sa parrocchiale di S. Maria di Bottonaga.  «In questa chiesa, quando sarà
eretta in nuova parrocchiale, quanto prima sia istituita la scuola del Ss.
Sacramento dal r.mo ordinario ed entro un anno siano procurate le seguen-
ti cose, secondo le disposizioni del Libro delle istruzioni riguardo la fabbri-
ca ecclesiastica, vale a dire: un tabernacolo di legno nel quale, posto sopra
l’altare maggiore, sia custodita per sempre la sacra eucarestia; un tabernaco-
lo gestatorio; due pissidi d’argento; il battistero con il sacrario congiunto; i
vasi degli oli sacri. La chiesa sia ampliata e ornata a giudizio del r.mo vesco-
vo, con la torre campanaria. Siano costruiti il cimitero e la sacristia. Per
comodità di abitazione sia del rettore sia del chierico, la casa parrocchiale sia
costruita vicino alla chiesa a giudizio del vescovo e, quando sarà necessario,
sia riparata. Tutte queste cose e altre necessarie alla chiesa parrocchiale,
secondo la prescrizione delle medesime istruzioni, siano procurate soltanto
con i frutti della prebenda prepositurale della chiesa matrice dei S. Nazaro e
Celso, come è stato decretato e stabilito con atto pubblico riguardo l’ere-
zione della stessa nuova parrocchiale»17.

erectae praeficietur, septuaginta aurei nummi pro congruenti vitae et onerum ratione curae
sibi incumbentium sustentatione quotannis persolvantur de fructibus praeposituralis paro-
chialisque praebendae, et matricis sanctorum Nazarii et Celsi, hac tamen lege et conditio-
ne; quod si per Praepositum R.mo Episcopo constiterit, nobiles etiam et caeteros parochia-
nos praedictae novae parochialis ad aliquam portionem eidem Curato contribuendam tene-
ri, tantumdem de praedicta 70 aureorum summa deducatur.